


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AZÁNGARO SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO		"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS							
<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO						9/10/2023
1.2	ÁREA USUARIA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO "AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL BARRIO PEÑA DORADA (ZONA SUR) Y MAGISTERIAL (ZONA ESTE) DISTRITO DE AZANGARO DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUÑO * con CUI N° 2600298						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL BARRIO PEÑA DORADA (ZONA SUR) Y MAGISTERIAL (ZONA ESTE) DISTRITO DE AZANGARO DE LA PROVINCIA DE AZANGARO DEL DEPARTAMENTO DE PUÑO						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAG 27						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA Código 2600298 Documento que declaró la viabilidad						
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 5269-2023-MPA/GA-GCV INFORME N° 1813-2023-MPA/GIDUR-YFAM, INFORME N° 007-2023-MPA/GM/GIDUR/SGE/P/PBFJ	Fecha de recepción	15/09/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	No corresponde	De oficio	No corresponde	Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI	No	De oficio	No	Con motivo de observaciones
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM		SI	No	De oficio	No	Con motivo de observaciones
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI	No	De oficio	No	Con motivo de observaciones
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	No	De oficio	No	Con motivo de observaciones
2.7	REQUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
	N° ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento
	No corresponde						
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	N° ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
	No corresponde						
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	N° ítem	Ajustes realizados al requerimiento					
	1	sin ajustes					
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>							
SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR						
	N° ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	No corresponde						
3.1.2	DE LA ENTIDAD						
	N° ítem	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	SE ANEXA AL PRESENTE						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
			MONTO	140 000 00			
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
SE ANEXA AL PRESENTE							
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		4/10/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		9/10/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI		X		NO
METODOLOGÍA PROPUESTA							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, detallar							
5.	 CPD Rafael Romero N. SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTOS SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTOS						





**DETALLE DE ESTRUCTURA DE COMPONENTES**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDA D	CANTIDA D	TIEMPO EN MESES	PRECIO UNITARIO (S/.)	PARCIAL (S/.)	TOTAL (S/.)
01	GASTOS VARIABLES						S/ 97,400.00
01.01	HONORARIOS DE PROFESIONALES						S/ 46,000.00
01.01.01	Jefe de Estudio o Jefe de Proyecto	MES	1.00	2.00	S/ 8,000.00	S/ 16,000.00	
01.01.02	Especialista en Pavimentos /Geotecnia	MES	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
01.01.03	Especialista en Costos y Presupuestos	MES	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
01.01.04	Especialista en Estructuras de Pavimiento	MES	1.00	2.00	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
01.02	HONORARIOS PERSONAL TECNICO						S/ 20,000.00
01.02.01	Topógrafo	DIA	1.00	2.00	S/ 2,000.00	S/ 4,000.00	
01.02.02	Cadista	MES	2.00	2.00	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00	
01.02.03	Personal Tecnico	MES	2.00	2.00	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00	
01.03	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO						S/ 31,400.00
01.03.01	Estudio de Mecánica de Suelos, Cantera (a Todo Costo): 1@500m2(según ficha técnica)	GLB	25.00		S/ 1,000.00	S/ 25,000.00	
01.03.02	Estudio de Canteras	GLB	2.00		S/ 1,200.00	S/ 2,400.00	
01.03.03	Estudio de Gestión de Riesgos	GLB	1.00		S/ 2,200.00	S/ 2,200.00	
01.03.04	Estudio Topográfico	GLB	1.00		S/ 1,800.00	S/ 1,800.00	
02	GASTOS GENERALES						S/ 15,594.35
02.01	GASTOS GENERALES FIJOS						S/ 12,900.00
02.01.01	Alquiler de Camioneta 4x4 (Incluye chofer y combustible)	DIA	1.00	30.00	S/ 250.00	S/ 7,500.00	
02.01.02	Alquiler de Oficina	MES	1.00	3.00	S/ 400.00	S/ 1,200.00	
02.01.03	Alquiler de Equipo Topográfico	DIA	1.00	20.00	S/ 150.00	S/ 3,000.00	
02.01.04	Hospedaje y Alimentación	DIA	1.00	10.00	S/ 120.00	S/ 1,200.00	
02.02	GASTOS GENERALES VARIABLES						S/ 2,694.35
02.02.01	Impresiones y Copias	GLB	1.00		S/ 1,000.00	S/ 1,000.00	
02.02.02	Ploteo de Planos	GLB	1.00		S/ 1,300.00	S/ 1,300.00	
02.02.03	Materiales de Oficina	GLB	1.00		S/ 394.35	S/ 394.35	
COSTO TOTAL SIN IGV							S/ 112,994.35
UTILIDAD						5%	S/ 5,649.72
SUB. TOTAL							S/ 118,644.07
IGV						18%	S/ 21,355.93
COSTO TOTAL CON IGV							S/ 140,000.00



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AZÁNGARO  
CPC. Rafael Poucar Mostas  
SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTOS